
 1 

Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych 

Warunków Zamówienia: www.gmina.raciaz.iap.pl 

 

Raciąż: Świadczenie usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Raciąż 

Numer ogłoszenia: 144799 - 2014; data zamieszczenia: 04.07.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.   

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Raciąż , ul. Kilińskiego 2, 09-140 Raciąż, woj. 

mazowieckie, tel. 23 679 12 80, faks 23 679 12 75. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.gmina.raciaz.iap.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Świadczenie usługi w zakresie 

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych z terenu Gminy Raciąż. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 

zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie wskazanych w opisie zamówienia odpadów 

komunalnych z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie 

gminy Raciąż, w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz w sposób 

zgodny z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.), Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 

2012r., w sprawie szczególnych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122), zapisami Wojewódzkiego Planu 

Gospodarki Odpadami, przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego Nr 

211/12 z dnia 22 października 2012 r. w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Planu 

Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012 - 2017 z uwzględnieniem lat 2018 - 2023 z 

załącznikami, Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Raciąż, oraz 

innymi przepisami prawa ustawowego i prawa miejscowego. Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia - został określony w załączniku nr 1 do SIWZ.. 

http://www.gmina.raciaz.iap.pl/


 2 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.50.00.00-2, 90.51.40.00-3, 90.51.10.00-2, 

90.51.20.00-9, 90.51.31.00-7, 90.53.30.00-2. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

30.06.2015. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Ustala się wadium dla całości przedmiotu zamówienia 

w wysokości: 12.000 zł słownie: dwanaście tysięcy złotych 00/100 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca wykaże dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnień do 

wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa 

nakładają obowiązek ich posiadania w szczególności: a) Aktualny wpis do 

rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9c ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) prowadzonego przez Wójta Gminy Raciąż 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, b) 

Aktualne zezwolenie starosty na zbieranie i transport odpadów komunalnych 

z uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych lub wpis do rejestru, o którym 

mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U z 2013 r. 

poz. 21 ze zm.), c) Aktualny wpis do rejestru zbierających zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny prowadzonego przez Głównego Inspektora 

Ochrony Środowiska, na podstawie przepisu art. 6 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. 2005 r. Nr 

180 poz. 1495 ze zm.) w związku z art. 235 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.) lub do rejestru, o którym 

mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 21), d) Zezwolenie na zbieranie odpadów i zezwolenie na przetwarzanie 

odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.). lub aktualne zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych, o którym mowa w art. 232 ust 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 



 3 

2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.) lub promesę zawarcia 

umowy potwierdzającą zobowiązanie przyjmowania odpadów komunalnych 

od Wykonawcy przez przedsiębiorcę posiadającego ww. zezwolenie, wraz 

z tym zezwoleniem. Miejsca przetwarzania lub unieszkodliwiania odpadów, 

określone w zezwoleniach, o których mowa powyżej powinny spełniać 

warunki określone w obowiązujących przepisach, e) Aktualne pozwolenie na 

wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem ich odzysku dla instalacji sortowni 

odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, które powstają w związku 

z eksploatacją instalacji w związku z art. 231 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.) lub pozwolenie na 

wytwarzanie odpadów, o którym mowa w aktualnie obowiązujących 

przepisach lub promesę zawarcia umowy pomiędzy Wykonawcą a podmiotem 

posiadającym ww. pozwolenie (na podstawie, której Wykonawca będzie 

przekazywał do odzysku lub unieszkodliwiania odpady) wraz z tym 

pozwoleniem wystawionym na ww. podmiot. Zezwolenie musi obejmować co 

najmniej odzysk odpadów, dla których wymagane jest uzyskanie poziomów 

odzysku określonych w art. 3b ustawy z dnia 13 wrześnie 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2013 r., poz. 1399 ze 

zm.). Pozwolenie z uwzględnieniem zezwolenia na odzysk musi również 

obejmować wytwarzanie odpadów, które powstaną w wyniku prowadzenia 

odzysku np.: frakcja posortownicza 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że 

w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia jest krótszy - w tym okresie, wykonał, a w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, co najmniej dwie 

główne usługi odbioru odpadów komunalnych o łącznej masie nie mniejszej 

niż 1,5 tys. Mg (Załącznik Nr 4 do SIWZ), wraz z podaniem ich wartości, 

przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały 

wykonane oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są 

wykonywane należycie 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

1.Wykonawca udokumentuje dysponowanie co najmniej:  

a) dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów 

komunalnych,  

b) dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych,  

c) jednym pojazdem specjalnym przystosowanym do odbioru odpadów 

komunalnych z możliwością wjazdu na drogi gminne o szerokości od 2,4 m do 3,0 

m i masie własnej do 5t.,  

d) jednym pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej;  

2. Wykonawca wykaże, że dysponuje bazą magazynowo - transportową 

usytuowaną w gminie Raciąż, lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy 

gminy - na terenie, do którego Wykonawca posiada tytuł prawny 



 4 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. Ocena 

spełnienia warunku nastąpi na podstawie złożonego oświadczenia z art. 22 

ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że: - 

posiada opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument 

potwierdzający, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej 

w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na 

minimalną sumę gwarancyjną ubezpieczenia 500.000,00 (pięćset tysięcy) 

złotych, - posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości nie 

mniejszej niż 200.000 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych) 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 

w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału 

w postępowaniu należy przedłożyć: 

 potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, 

w szczególności koncesje, zezwolenia lub licencje; 

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed 

upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 

okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na 

rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, 

czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie; 

 wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych 

wykonawcy usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz 

z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami; 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 

potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 

kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 



 5 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że 

wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału 

w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów 

przedkłada następujące dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie 

dysponował wykonawca: 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 

potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 

kredytową innego podmiotu, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny 

podmiot jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 

działalności związanej z przedmiotem zamówienia; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji 

o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 

lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 

ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału 

w postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 

części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu 

w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 



 6 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy 

z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji 

o tym, że nie należy do grupy kapitałowej; 

 

III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJĄCYCH, ŻE OFEROWANE 

DOSTAWY, USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJĄ OKREŚLONYM 

WYMAGANIOM 

W zakresie potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają 

określonym wymaganiom należy przedłożyć: 

 inne dokumenty 

Na potwierdzenie, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym 

przez Zamawiającego Wykonawca powinien posiadać wdrożony system 

zarządzania jakością i zarządzania środowiskiem, a więc świadczyć usługi:  

a) zgodnie z normami jakościowymi; Wykonawca przedłoży zaświadczenie 

niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem zgodności działań 

Wykonawcy z normami jakościowymi (np.: ISO 9001).  

b) zgodnie z europejskimi normami zarządzania środowiskiem; Wykonawca 

przedłoży zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem 

zgodności działań Wykonawcy z europejskimi normami zarządzania środowiskiem 

(np.: ISO 14001) 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1) Formularz ofertowy - wypełniony i podpisany przez Wykonawcę.  

2) Dowód potwierdzający wniesienie wadium. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 



 7 

Strony dopuszczają możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w formie aneksu 

w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w zakresie:  

1) zmiany podmiotowe po stronie Zamawiającego i Wykonawcy,  

2) wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy (przy zachowaniu przez niego 

należytej staranności) skutkujących niemożliwością dotrzymania terminu realizacji 

przedmiotu zamówienia,  

3) wstrzymania przez Zamawiającego wykonania usług z przyczyn nie leżących po stronie 

Wykonawcy,  

4) zmiany wysokości podatku VAT, jeżeli w okresie obowiązywania umowy nastąpi zmiana 

przepisów podatkowych,  

5) zmiany podmiotu trzeciego (podwykonawcy na etapie realizacji zamówienia), a nowy 

podwykonawca wykaże spełnianie warunków w zakresie nie mniejszym niż wskazany na 

etapie postępowania o zamówienie publiczne dotychczasowy podwykonawca,  

6) jeżeli konieczność wprowadzenia takiej zmiany wynika z okoliczności, których nie można 

było przewidzieć w ogłoszeniu o zamówieniu lub SIWZ,  

7) gdy zaistnieje niemożliwa do przewidzenia w momencie zawarcia umowy okoliczność 

prawna, ekonomiczna lub techniczna, za którą żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności, 

skutkująca brakiem możliwości należytego wykonania umowy zgodnie ze specyfikacją 

istotnych warunków zamówienia 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: www.gmina.raciaz.iap.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd 

Gminy Raciąż, ul. Kilińskiego 2, 09-140 Raciąż pokój nr 3. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 14.07.2014 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy Raciąż, ul. Kilińskiego 2, 09-140 

Raciąż, pokój nr 14 (sekretariat). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, 

w przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 

http://www.gmina.raciaz.iap.pl/

